
18 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 16-

§ 10.
Toto nařízení platí v zemích české a Morav

skoslezské a nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provedou je ministři zemědělství a 
vnitra v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.
Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. Syrový v. r.
Dr. Fischer v. r. Dr. Sádek v. r.
Dr. Kalfus v. r. Čipera v. r.
Dr. Kapras v. r. Dr. Feierabend v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Klumpar v. r.

Dr. Havelka v. r.

16.

Vládni nařízení 
ze dne 13. ledna 1939

o prozatímní úpravě studia a státních zkoušek 
na fakultách věd právních a státních.

Vláda republiky česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího 
ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

Čl. I.

Zákon ze dne 20. dubna 1893, č. 68 ř. z., 
o právnických a státovědeckých studiích a 
zkouškách státních, ve znění zákona zé dne 
27. května 1919, č. 290 Sb. z. a n., o proza
tímní úpravě studia a státních zkoušek na 
fakultách věd právních a státních, se mění 
a doplňuje takto:

1. § 2, odst. 1 zní:
„Studijní doba trvá nejméně devět se

mestrů a je rozdělena na tři studijní oddíly: 
první historicko-právní, druhý judiciální a 
třetí státovědecký. Každý studijní oddíl má 
nejméně tři semestry a končí se úspěšným 
výkonem státní zkoušky, a to první výkonem 
státní zkoušky historicko-právní, druhý vý
konem státní zkoušky judiciální a třetí vý
konem státní zkoušky státovědecké. Studující 
může vstoupiti do následujícího studijního 
oddílu teprve po úspěšném vykonání státní 
zkoušky ukončující předchozí studijní oddíl."

2. V § 4 se místo dosavadního ustanovení 
č. II zařazují ustanovení č. II, III a IV, jež 
zní:

„II. Pro připuštění k judiciální zkoušce 
státní:

a) česko-slovenské právo soukromé,
b) česko-slovenské právo obchodní a smě

nečné,
c) česko-slovenské civilní řízení soudní,

d) česko-slovenské právo trestní a řízení 
trestní.

III. Pro připuštění k státovědecké zkoušce 
státní:

a) právo ústavní,
b) nauka správní a česko-slovenské právo 

správní,
c) nauka o národním hospodářství a ná

rodohospodářská politika,
d) finanční věda se zvláštním zřetelem 

k česko-slovenskému zákonodárství finanč
nímu.

IV. Přednášky o disciplinách jmenovaných 
pod č. II jsou — s výhradou ustanovení § 5, 
odst. 2 — jenom tenkráte včitatelné, byly-li 
odposlouehány po úspěšném výkonu histo
ricko-právní zkoušky státní, a přednášky 
o disciplinách jmenovaných pod č. III, byly-li 
odposlouehány po úspěšném výkonu judi
ciální zkoušky státní.

Všechny discipliny uvedené pod č. I, II 
a III jsou zároveň předměty zkušebními, a to 
discipliny uvedené pod č. I při historicko- 
právní, pod č. II při judiciální a pod č. III 
při státovědecké zkoušce státní."

Dosavadní ustanovení č. III se přečísluje 
na č. V.

3. § 5 zní:
„Státní zkoušky se konají nejdříve v po

sledních pěti týdnech příslušného studijního 
oddílu.

Byla-li státní zkouška vykonána později, 
může býti semestr, v jehož prvých čtyřech 
týdnech byla státní zkouška vykonána, včítán 
do dalšího studijního oddílu."

Čl. II.
I1) Toto nařízení platí jen v zemích české 

a Moravskoslezské a nabývá účinnosti po
čátkem letního semestru studijního roku 
1938/39. Studující, kteří vstoupili do dru
hého studijního oddílu svých právnických a 
státovědeckých studií počátkem studijního 
roku 1938/39 nebo dříve, mohou je dokončiti 
a státní zkoušky konati podle dosavadních 
předpisů.

(2) Toto nařízení provede ministr školství 
a národní osvěty.

Dr. Hácha v. r.
Beran

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Sádek v. r.

v. r.
Syrový v. r.
Eliáš v. r.
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

Státní tiskárna v Praze


